


Přední strana obálky:
autor fotografie: Ivana Štroblová 
(ve fotografii hledejte 
schovaného lvíčka)

Zadní strana obálky:
Jízdárna ve Světcích a za ní 
rozestavěný zámek na fotografii 
datované kolem roku 1860.
Foto: A. Mencke

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 8/2020, 1. 9. 2020
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Petra Tikalová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 373 700 893

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři,

pro letošní rok věnujeme úvodníky Tachovských listů osadám města Tachova.

V tomto čísle jsou na řadě Světce. Z tachovských osad je tou, o níž toho bylo publikováno jistě nejvíce. 
Vždyť je jí věnována i samostatná kniha (Z. Procházka: Světce u Tachova v proměnách staletí, 2014). 
Název lokality Světce – Heiligen je odvozen od pověsti, jež se k místu vztahuje. Prý se zde kdysi nacházel 
kámen se 14 světýlky, které si věřící ztotožnili se 14 svatými pomocníky. V r. 1486 je zmiňována kaple 
daného zasvěcení. To už tu bylo několik domků a lidé sem přicházeli v procesích. Ovšem statistiky uvádějí 
jako datum první písemné zmínky o vsi rok 1636. V této době zde majitel panství J. F. Husman zakládá 
klášter paulánů. Za jeho života však stavba stagnovala. Dokončil ji až následující majitel Losy z Losimthalu. 
Stavba mohutného klášterního kostela (snad podle plánů slavného Itala G. D. Orsi) a konventu byla 
dokončena v r. 1674. Již v r. 1787 byl, spolu s řadou dalších klášterů, zrušen Josefem II. i světecký 
paulánský klášter. Sochy 14 svatých jsou dodnes umístěny v kostele ve Třech Sekerách, část dalšího 
vybavení zdobí svatostánky v okolí.
Na konci 18. století nový majitel J. M. Windischgrätz nechal z kostela vynést ostatky mnichů a šlechticů 

a rakev Husmana a jeho první ženy umístil do nedaleké, 
dnes již neexistující kaple. Jeho syn, kníže Alfréd I., začal 
s přestavbou kostela a kláštera na mohutnou rezidenci. 
Při ní byla část hodnotné kostelní architektury nenávratně 
zničena. Dokončil však pouze severní a východní křídlo, takže 
v pohledu od Tachova se objekt jevil jako hotový. Jižní a západní 
křídlo v momentě jeho smrti zůstávají rozestavěné. Jeho syn 
se stavbou nepokračuje a následně umožňuje i její rozebrání 
na materiál. Kostel tak dnes vidíme pouze v ruinách, v konventu 
sídlí střední škola. Alfrédu I. se podařilo dokončit novostavbu 
monumentální novorománské jízdárny, jež je druhou největší 
ve střední Evropě.
Vedle bohaté duchovní a architektonické historie je lokalita 
zajímavá i svou historií průmyslovou. Od 19. století zde vzniká 
řada průmyslových podniků, které využívají vodní energii Mže 
a přítoků a dřevo ze zdejších lesů.  Zpracovávala se zde perleť, 
vyráběla kopyta do bot, soustružily dřevěné knoflíky a jiné 
výrobky ze dřeva. Bylo tu několik pil a mlýnů. Osada byla také 
oblíbeným výletním a rekreačním místem. Stával zde hotel 
s restaurací a usazovala se zde i městská honorace. O tom 
svědčí např. stavba tzv. Helmovy vily č. p. 22, jíž se věnuje 
i publikace Slavné vily Plzeňského kraje. Největší počet 
obyvatel (178, z toho 11 Čechů) uvádějí statistiky k roku 1900. 
Dnes zde žije obyvatel 50 a dále se posiluje výletní a rekreační 
potenciál této osady.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Helmova vila ve Světcích č. p. 22 
ve 30. letech 20. století 
na pohlednici ze soukromé sbírky.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 22. 6. 2020

 – Zvolilo do funkce přísedící Okresního sou-
du v Tachově pro volební období let 2020 
– 2024 paní M. Stuchlovou, bytem Tachov.

 – Zvolilo členkou finančního výboru paní 
V. Blažkovou, bytem Halže.

 – Schválilo závěrečný účet města Tachova 
za rok 2019 a vyslovilo souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

 – Schválilo plán hlavních úkolů zasedání Za-
stupitelstva města Tachova na období 2. po-
loletí 2020.

 – Vzalo na vědomí shrnutí výsledků dotazníko-
vého šetření obyvatel města Tachova prove-
deného v rámci příprav nového Programu roz-
voje města Tachova na období 2021–2030.

 – Snížilo výši dotace z rozpočtu města, schvá-
lenou usnesením zastupitelstva města Rytíř-
skému řádu Křižovníků s červenou hvězdou, 
Platnéřská 191/4, Praha, na postupnou 
obnovu fasádního pláště kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie v Tachově v roce 2020 
z 500 000 Kč na 450 000 Kč (na základě 
návrhu příjemce dotace).

RADA MĚSTA NA SVÉ 36. SCHŮZI 
DNE 10. 6. 2020

 – Na základě žádosti provozovatele nákladní 
silniční motorové dopravy neudělila souhlas 
se záměrem zřízení Stavebního dvora 
na p.p.č. 3054/1, 3054/3, 3054/6, 3054/7, 
3054/9 a 3063/1 v k. ú. Tachov.

 – Na základě doporučení bytové komise 
schválila pronájem 4 bytů ve městě.

 – Souhlasila, na základě návrhu JUDr. J. Balou-
nové, advokátky z Plzně, ve věci likvidace spo-
lečnosti Sluměta Tachov, s.r.o., s prodejem 

majetku společnosti následovně: minirypadlo 
a vozidlo Avia – obojí za 265 000 Kč, včet-
ně DPH, lešení a stavební nářadí – komplet 
za 250 000 Kč, bez DPH.

 – Schválila zápis do kroniky města za rok 2019 
předložený PhDr. J. Hutníkovou, kronikářkou 
města.

 – Vzala na vědomí poděkování předsedy 
představenstva Stodské nemocnice, a. s., 
za poskytnuté finanční prostředky, které byly 
použity na nákup pojízdného radiologického 
přístroje.

 – Na základě provedeného zadávacího řízení 
a doporučení hodnotící komise schválila 
pořadí nabídek po hodnocení ve veřejné za-
kázce s názvem „Jízdárna Tachov – Světce 
(expozice kovářství – interiér)“. Jako nejvhod-
nější byla vybrána nabídka účastníka Zdeněk 
Prošek, IČ 10152547, sídlo Pražská 706, 
Unhošť, za nabídkovou cenu 2 220 000 Kč 
bez DPH.

RADA MĚSTA NA SVÉ 37. SCHŮZI 
DNE 1. 7. 2020

 – Souhlasila s pořízením ultrazvukového dia-
gnostického přístroje CANON – typ Xario 
200 G od firmy AURA Medical, s.r.o. Libušská 
8/191, 142 00 Praha 4 za nabídnutou cenu 
ve výši 989 780 Kč včetně DPH, a to formou 
splátek po dobu 24 měsíců s tím, že profi-
nancování provede Poliklinika Tachov, p. o., 
v rámci svého provozního rozpočtu.

 – Souhlasila s provedením opravy zastřešení 
hlavního vstupu do budovy polikliniky v Ta-
chově dle nabídky firmy FALK s.r.o., Radoby-
čická 9, 301 00 Plzeň v částce do 70 000 Kč 
bez DPH. Financování provede Poliklinika 
Tachov, p. o., v rámci svého běžného provoz-
ního rozpočtu.



2

 – Souhlasila se změnou účelu užívání nebyto-
vého prostoru v přízemí domu čp. 1994 Kos-
telní ul. Tachov o velikosti 28,80 m2 z prodej-
ny koření, čajů a dárkového zboží na bistro 
s jednoduchým, zdravým a převážně stude-
ným občerstvením, bez konzumace na místě. 
Souhlas se vydává na základě žádosti stáva-
jícího nájemce.

 – Stanovila sazbu za uskladnění autovra-
ků na sběrném místě města ve výši 10 Kč 
za 1 den. Jedná se o autovraky odstraněné 
z místních komunikací města.

 – Souhlasila s pronájmem učeben v Základní 
škole Tachov, Zárečná 1540, pro Centrum 
na podporu integrace cizinců pro Plzeňský 
kraj na kurzy českého jazyka pro cizince 
ze třetích zemí a pro občany EU, sociální po-
radenství a sociokulturní kurzy, od září 2020. 

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 5 bytů ve městě.

 – Pověřila řízením ZŠ Tachov, Kostelní 583, 
příspěvková organizace, Mgr. Danu Fecko-
vou, na dobu určitou od 1. 8. 2020, do doby 
jmenování nového ředitele/ředitelky základní 
školy, na základě konkursního řízení.

 – Souhlasila s přijetím dotace z programu „Ob-
nova historického stavebního fondu v památ-
kových rezervacích a zónách a staveb drobné 
architektury, kopie sochařských děl v exteri-
éru, podpora tvorby plánů ochrany na území 
Plzeňského kraje“ ve výši 150 000 Kč. Dota-
ce je určena na tvorbu plánu ochrany MPZ 
Tachov na roky 2021–2025.

 – Souhlasila s přijetím dotace z programu 
„Zachování a obnova kulturních památek 
Plzeňského kraje“ ve výši 200 000 Kč. Dota-
ce je určena na obnovu plastiky mučednické-
ho kůlu – repliky sloupu a restaurování trnové 
koruny.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Vyučování ve školním roce 2020/2021 začne 
v úterý 1. září.

Podzimní prázdniny:
čtvrtek 29. října a pátek 30. října.

Vánoční prázdniny:
středa 23. prosince 2020 – neděle 3. ledna 2021.
Vyučování začne v pondělí 4. ledna 2021.

Mgr. Josef Kožnar

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 8. září
Doba odběrů: od 8.30–11.30 hod.



3

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz,
 tel. 373 700 801.

Pravidelné akce v Tach. klubu otevřených dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM KATka

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až čtvrtek 9.00–11.30 hod.
   pátek 9.00–11.00 hod.

Možnost využití herny pro děti, s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
pondělí a čtvrtek 19.00–20.30 hod.
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková

tel.: 739 435 689
Vstupné 60 Kč

Pátek 4. září v 17.00 hod.

TACHOVSKÁ BOBULE

19. ročník soutěže o nejlepší domácí víno, kdy 
soutěžící jsou zároveň hodnotiteli.

Informace: brunomjar@gmail.com.

Soutěžní poplatek je 200 Kč.

Středa 16. září v 17.00 hod.

JE TO DEPRESE?

Setkání pro všechny, kdo se chtějí dozvědět více 
o depresi.

Přihlášky a informace:
e-mail: info@michaelacabovska.cz,
mobil: 737 260 016.

Úterý 22. září ve 14.30 hod.

DEN PRO SEBE
RELAXAČNÍ TECHNIKY

Nácvik relaxačních technik jako např. uvolnění 
pomocí dechu a jógy, autogenní trénink, hudební 
lázně. Akce se koná ve spolupráci s Alfa Human 
Service.
Přihlášky: email: slavka.stokingerova@alfabet.cz
 mobil: 722 913 784.

Vstup zdarma



4

KLUB ZDRAVÍ

Den zdraví – Tachov 2020, plánovaný 
na úterý 1. září v OC Kaskády, se nekoná!

Úterý 1. září v 18.00 hod.

ZDRAVÁ ZÁDA Z NEBE NESPADNOU
Pokračujeme v pravidelných setkáváních Klu-
bu zdraví Tachov. Přednáška představí metodu 
cvičení, která významně pomáhá při bolestech 
zad, při skoliózách, výhřezech plotének a korek-
ci vychýlených částí. Součástí bude teorie i prak-
tická část s ukázkami cvičení. Zájemci si mohou 
předváděné cviky vyzkoušet.

Přednáší Roman Uhrin, cvičitel zdravotní 
tělesné výchovy.

Každé úterý (kromě 1. září) a čtvrtek v 17.30 hod.
komunitní centrum v Pivovarské ul.

NORDIC WALKING PRO ZDRAVÍ
Severská chůze s instruktorem.

Sraz zájemců je vždy před komunitním centrem 
v Pivovarské ulici.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. října v 18.00 hod.

BLUDNÉ CESTY KE ZDRAVÍ
Existují léčebné postupy, které mohou škodit? 
Proč tolik lidí věří falešným "zdravotním" 
naukám?

Co ve skutečnosti nabízí různí šarlatáni 
a tzv. léčitelé?

Přednáší Jožka Bajuz.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá 
Rybena).

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz; mobil: 723 750 383

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Pondělí 7. září
OC Kaskády, prostor u hlavního vchodu

„STOLEČKOVÁ“ NABÍDKA LITERATURY
Nové knihy (o zdraví, přírodě, životní příběhy, 
duchovní literatura aj.), které jsou zdarma díky 
několika sponzorům.

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– ve 3. čtvrtletí studujeme téma: Sdílení víry 

– radost a poslání.

 5. 9. – Společně ve službě
12. 9. – Ježíšův příběh mění životy
19. 9. – Dobrá zpráva pro všechny
26. 9. – Krok víry

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohoslužby), kte-
ré v tomto čtvrtletí studujeme s Janem Libotovským 
a Pavlem Šimkem, je možno sledovat na interneto-
vých stránkách www.sobotniskola.casd.cz nebo 
hopetv.cz.

Bohoslužby se konají v Muzeu Českého lesa 
v Tachově, třída Míru 447, zadní trakt v prostorách 
bistra, přístup ze zahrady.

Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo webových stránkách https://sbory.casd.cz/tachov.

V případě dotazů pište
na e-mail:mirosla.vbisek@gmail.com
nebo volejte na tel. č.: 739 345 675.



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Pátek 4. září v 19.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

TACHOV – 20. STOLETÍ
Tachov – válečná léta 1938–1945.
Tachov – srpen 1968.
Tachov – výbuch ubytovny 1973.

Vzpomínkový večer s promítáním unikátních fo-
tografií ze soukromé sbírky Aleše Santnera, kte-
ré zachycují Tachov v dramatických proměnách 
20. století.

Premiéru budou mít nově nalezené fotografie 
z období 2. světové války. Součástí promítání 
bude i projekce krátkého filmu z poválečné doby 
o osidlování Tachovska českými obyvateli.

Vstupné dobrovolné

Neděle 6. září v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JAKUB PUSTINA & JAROSLAV DVORSKÝ 
& KVARTETO

Závěrečný koncert hudebního festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2020.

Nejpopulárnější a neznámější orchestrální 
skladby a písně, např. O sole mio, Granada, 
Santa Lucia, Funicula atd.

Vstupné 290 Kč

KLUB RELAX

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tachov, KOTEC o.p.s.
Klub Relax, Rokycanova 4, 347 01 Tachov
vedoucí: Mgr. David Klaus 
vs.tp.tachov@kotec.cz, tel.: 608 656 538
Mgr., Bc. Beáta Bělohoubková, Blanka Radová, DiS.
klub.relax@kotec.cz, tel.: 734 313 205

Posláním Nízkoprahového klubu RELAX v Ta-
chově (sídlo Rokycanova 4) je provázet děti 
a mladé lidi v jejich obtížných životních situa-
cích, předcházet rizikovému chování a přispívat 
ke zkvalitnění jejich života.

Cílovou skupinou jsou děti a mladí lidé ve věku 
6 až 26 let z Tachova a okolí, nacházející se v ne-
příznivé sociální situaci nebo jsou jí ohroženi.

Cílem služby je poskytování podmínek pro smy-
sluplné trávení volného času pro mladého člo-
věka, zvyšování povědomí o společenských nor-
mách a rozvíjení praktických dovedností klientů, 
snižování rizik vyplývajících z konfliktních spole-
čenských situací, způsobu života a rizikového 
chování, poskytnutí motivace a podpory ke zvlá-
dání svých vlastních obtížných životních situací, 
zvyšování schopností klientů realizovat vlastní 
aktivity bez pomoci druhých.

V KLUBU JSME PRO KOHO A KDY:

Děti od 6 let do 11 let.
Pondělí a středa 13.00–15.00 hod.

Děti a mládež od 12 let do 18 let. 
Pondělí a středa 15.00–17.00 hod.
Čtvrtek 13.00–17.00 hod.

Mladí lidé od 18 let do 26 let.
Pouze individuální poradenství po předchozí 
domluvě.



6

Středa 9. září od 18.00 hod.
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Kurz vedou taneční mistři Naďa a Pavel Cíchovi, 
TŠ Dance Stod.
Přihlášky jsou k dispozici v IC na náměstí 
nebo na webových stránkách MKS Tachov.

Kurzovné 1500 Kč, platba předem.

Sobota 12. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

V tento den budou zdarma nebo za snížené 
vstupné přístupné tyto objekty: zámek, Příhra-
dební ulice, Kostel Nanebevzetí P. Marie a jeho 
věž, kostel sv. Václava, Muzeum Českého lesa, 
kostel sv. Máří Magdalény a jízdárna ve Světcích.
Podrobnější informace najdete v zadní části Ta-
chovských listů.

Neděle 13. září v 15.00 hod.
kinosál Mže

JAK PEJSEK A KOČIČKA STAVĚLI HRAD

Divadelní představení je zrušené, náhradní 
termín je v jednání.

Pátek 18. září 8.00–17.00 hod.
Sobota 19. září 9.00–15.00 hod.
společenský sál Mže

XXII. ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA OVOCE, 
ZELENINY, KVĚTIN A KAKTUSŮ

Výstavu pořádají územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu Tachov a MKS Tachov. 
Slavnostní vyhodnocení výstavy a ocenění vítězů 
se uskuteční v sobotu od 15.00 hod.

Vstupné dobrovolné

UPOZORNĚNÍ PRO DIVADELNÍ
PŘEDPLATITELE SKUPINY SVOZY (Z)
V neděli 20. září bude v Divadle J. K. Tyla v Plzni 
uvedeno představení ANTIGONA.
Jedná se o náhradní představení za zrušené 
v původně plánovaném termínu 14. 6.

Odjezd autobusu v pravidelném čase  
– aut. nádraží 14.30 h., zastávka u Rybeny 14.34 h.

Pátek 25. září v 18.00 hod.
společenský sál Mže

VEČER MAŽORETEK
Vstupné 80 Kč

Sobota 26. září v 19.00 hod.

I. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 100 Kč

INFORMACE PRO DRŽITELE 
DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO V8

Abonentní představení z období březen – červenec 
pro skupinu V8 Divadla J. K. Tyla v Plzni byla 
ze známých důvodů zrušena!

Náhradní termíny:
BROUČCI – čtvrtek 5. 11. (za zrušený termín 24. 4.).
BROUK V HLAVĚ – středa 25. 11. (za zrušený termín 
15. 5.).
KORUNOVACE POPPEY – sobota 5. 12. (za zrušený 
termín 5. 6.).
KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU (činohra) – pátek 2. 10.
SOUMRAK BOHŮ (činohra) – pátek 13. 11.

Představení začínají vždy v 19.00 hodin.
Další informace: 774 744 830
nebo maroszova@mkstc.cz.
Vstupenky pro abonenty zůstávají v platnosti!
Děkujeme za trpělivost a pochopení.



7

PŘIPRAVUJEME

Pátek 2. října v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla, Plzeň

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU: Luigi Pirandello

Představení divadelního předplatného V8.

Činoherní komedie o pozdvižení v jednom malo-
městě, kam se nastěhují pan Ponza a jeho tchyně 
paní Frolová jako přistěhovalci ze Sicílie. Jejich 
příchod rozpoutá komediální příběh takřka de-
tektivní. Zabrnkají na přirozenou lidskou vlastnost 
– zvědavost. Mohou ale maloměšťáci pochopit 
jejich skutečný vnitřní svět?

Režie: M. Tyc.

Odjezd z autobusového nádraží v 17.30 hod. 
(zast. u Rybeny v 17.35 hod.).

Neděle 4. října v 15.00 hod.
kinosál Mže

POHÁDKA O CHALOUPCE Z PERNÍKU
Divadelní představení pro děti, určeno pro děti 
ve věku 3 až 10 let.

Uvádí Divadlo Kapsa Andělská Hora.

Vstupné 150 Kč 

Pondělí 5. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

DVA NAHATÝ CHLAPI
Jedná se o náhradní termín za zrušené předsta-
vení, které se mělo uskutečnit 9. dubna. Zakou-
pené vstupenky zůstávají v platnosti.

Představení je vyprodané.

Středa 14. října v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Pořad, ve kterém se setkáte s nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Těšit se můžete na ob-
líbené zábavné scénky, parodie, skvělé vtipy 
a imitování populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček. Jedná se o náhradní termín 
za zrušené představení v březnu.

Vstupné v předprodeji 250 Kč,
na místě 290 Kč

Sobota 17. října v 19.00 hod.
společenský sál Mže

II. PRODLOUŽENÁ
TANEČNÍHO KURZU PRO ZAČÁTEČNÍKY

Vstup pouze ve společenském oblečení.
Hraje Concordia Show Band Mariánské Lázně.

Vstupné 150 Kč

Neděle 18. října v 19.00 hod.
kinosál Mže

NA OSTRO
Divadelní představení.

Manželé Rollie a Dafné se shodou okolností do-
stanou do tíživé životní situace. Za každou cenu 
potřebují peníze, stejně jako jejich rodinný přítel 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou 
leč krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit 
film pro dospělé… Snaha těchto filmových ama-
térů baví diváky po celém světě už řadu let.
Originální komedie s originální zápletkou přiná-
ší nejen mnoho vtipných scén, ale i nečekaný 
příběh lásky a překvapivý happy end. Vkusně 
a nevulgárně zpracované lechtivé téma v české 
premiéře uvádí Agentura Snů.

Hrají: Leoš Noha, Kateřina Kornová, Jaroslav 
Sypal, Eva Hráská a Petr Vojnar.

Režie: Robert Bellan.
Vstupné 320 Kč



8

Pátek 23. října v 19.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

SPORTOVÁNÍ V TACHOVĚ
Městské kulturní středisko Tachov ve spoluprá-
ci s Alešem Santnerem a Slavomírem Kozákem 
zvou na vzpomínkový večer vyplněný promítáním 
starých fotografií zachycujících sport, volnoča-
sové a sportovní aktivity v Tachově.

Vstupné dobrovolné

Úterý 3. listopadu 9.00–16.00 hod. 
společenský areál Mže

KAM NA ŠKOLU? KAM DO UČENÍ?
KAM ZA VZDĚLÁNÍM?

XVIII. reprezentační výstava středních škol 
a učilišť.

Výstava a prezentace pro žáky 7. – 9. tříd, 
pro rodiče i pro zájemce o studium učebních 
oborů a na středních školách.

(Možný omezený programový harmonogram 
odvíjející se od situace okolo hrozby šíření 
nákazy Covid-19).

Pondělí 9. listopadu v 19.00 hod.
kinosál Mže

HODINA DUCHŮ
Divadelní představení.

Už jste určitě někdy slyšeli termín: cítit se jako 
v sedmém nebi. Tato komedie si pohrává s my-
šlenkou, co tam může být a co může být v tako-
vém šestém nebi, pátém a ostatních. A co když 
s posledním výdechem nic nekončí? Děj nás 
zavede do okamžiku půlnoci, kdy se otevírá 
možnost pro duchy odejít a splynout s velkým 
Já. Ale nebude to tak jednoduché. I zde probíhá 
administrativa a úředník z určitého nebe musí 
prověřit, zda duch je dostatečně uvědomělý 
a může se stát duší a odejít. Zjistíme, že i v nebi 
se honí kariéra a i úředník se chce dostat výš 

– do vyššího nebe. A když se postupně na jed-
nom místě sejdou duchové modelky, fotbalisty, 
bankéře, důchodce, zapáleného esoterika a dal-
ších, bude o zábavu postaráno.

Hrají: B. Slezáček, P. Mourková, M. Kriegel, 
M. Timková, J. Kriegel, J. Hervert, R. Švec, P. Se-
merád, M. Zemánková.

Vstupné 320 Kč

Neděle 15. listopadu v 15.00 hod.
společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU
Společenské a taneční odpoledne nejen pro se-
niory. K tanci i poslechu zahraje taneční orchestr 
Centrál Jana Baxy ze Stoda.

Vstupenky v předprodeji v IC na náměstí.

Vstupné 100 Kč

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, 

slepičky Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 15–19 týdnů,
cena 169–229 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlakového nádraží

22. září – 14.30 hod.

30. září a 31. října – 15.50 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



9

Středa 2. září v 17.00 hod.
USA/Japonsko

JEŽEK SONIC

Schopnost utíkat nejrychleji ze všech na světě 
(na jakémkoliv světě, v němž se právě vyskytuje) 
by ježek Sonic bez mrknutí oka vyměnil za oprav-
dového kamaráda. Ze svého lesního útočiště 
sice chodí navštěvovat dobráckého maloměst-
ského šerifa Toma, ale ten se tak úplně nepočítá, 
protože si Sonica při jeho rychlosti ještě nestačil 
všimnout. A Sonic se snaží nezanechávat stopy 
své přítomnosti, protože ví, že by pak po něm 
šli. Kdo? Všichni! Jenže i ten nejopatrnější ježek 
může udělat malou chybu, kterou bylo v jeho 
případě dočasné vypnutí elektřiny v polovině 
Ameriky. Bezradná a znepokojená vláda na od-
halení příčin kolosálního výpadku najme toho 
vůbec nejschopnějšího génia, lehounce šílené-
ho Doktora Robotnika. A ten velmi brzy zavětří 
Sonicovu stopu. A Sonic rázem zjistí, že ani nej-
rychlejší nohy nemusí k úspěšnému útěku sta-
čit, zvlášť když ztratil magické kroužky, které mu 
umožňovaly rychle cestovat mezi různými světy. 
Jediný, kdo zná jejich aktuální polohu, je jeho 
„kámoš“ šerif Tom, a ten se do záchrany mimo-
zemského ježka před neúnavným a vynalézavým 
Doktorem Robotnikem zrovna nežene. Pak si 
však jako správný ochránce zákona uvědomí, 
že slabší je třeba bránit, a začnou se dít věci…

Dobrodružný/komedie/sci-fi. 100 min. 
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

Středa 9. září v 19.00 hod.
Český film

CASTING NA LÁSKU

Ústřední postavou romantické komedie Casting 
na lásku je neúspěšná herečka Stela Nebeská, kte-
rá s blížící se čtyřicítkou zjišťuje, že velkou díru do 
světa už asi neudělá. Ztrácí angažmá v divadle, kde 
stejně hrála jen nevýznamné role. Po kariérním ne-
úspěchu přichází i osobní – manžel ji začne podvá-
dět a ani se to nijak moc nesnaží skrývat. S poráž-
kou od života se ale Stela nemíní smířit a rozhodně 
se nevzdá bez boje. Zapřisáhne se, že si stůj co 
stůj najde někoho, před kým její manžel zbledne 
závistí. Zahájí tedy velkolepý konkurz na novou 

lásku. Začne se seznamovat, ale co schůzka, 
to výstřední a nepoužitelný nápadník a každé 
rande končí fiaskem. Najde nakonec Stela toho 
pravého? Nebo všichni pořádní muži už vymřeli?

Komedie/romantický. 83 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let. Vstupné 80 Kč

Středa 16. září v 19.00 hod.
Český film

ŽENSKÁ POMSTA

Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy 
zralého věku. Liší se sice profesí i povahově, 
ale mají stejný problém, který se snaží řešit v rámci 
psychoterapie. Jejich deprese a trápení mají 
společného jmenovatele: nevěru manželů, kterým 
obětovaly desítky, často i nelehkých let společného 
života. Spontánně je to sblíží a rozhodnou 
se, že lepší než drahé sezení u psychoterapeuta 
bude pomsta. S tou si vzájemně pomůžou. 
Pro své nevěrné manžely připraví skutečné peklo 
na zemi. Film je úsměvným pohledem na mužskou 
krizi středního věku a oslavou ženské solidarity.

Komedie. 88 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let. Vstupné 80Kč

Středa 23. září v 17.00 hod.
Česká pohádka

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE

Princeznu Ellenu od narození provází příslib moc-
né kletby, kterou na ni uvrhla čarodějnice Murien. 
Kletba se má naplnit v den Elleniných dvacátých 
narozenin, jakmile zapadne slunce. Avšak ve chvíli, 
kdy zajde poslední sluneční paprsek a vše se zdá 
ztraceno, princezna zjišťuje, že zůstala uvězněná 
v čase. Pokaždé, když se kletba naplní, Ellena pro-
citne do dne svých dvacátých narozenin a je nucena 
ho prožít celý znovu. Aby zachránila své království 
i sebe samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čis-
té srdce a dávné kletbě se jednou provždy postavit.

Pohádka/fantasy. 115 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 80 Kč

KINO sál MKS, nám. Republiky 119



10

KNIHOVNA

VÝPŮJČKA NASLEPO

Máte rádi překvapení? Váháte někdy s výbě-
rem knih? Vracíte se rádi ke starým knihám?

Jestli je vaše odpověď ano, můžete využít výpůjč-
ky naslepo.

Připravili jsme pro vás několik knih, které jsou 
zabaleny do úhledných balíčků a vy netušíte, ja-
kou knihu si půjčíte.

Malou nápovědou vám budou pouze klíčová 
slova, napsaná na knize.

VÝSTAVA JINDRY PAŠKOVÉ
Výstava fotografií Jindry Paškové je doplněna 
novými obrázky.

BALENÍ SEŠITŮ A UČEBNIC

Nesedí velikost zakoupených obalů na vaše se-
šity a učebnice? Obáváte se, že se vám kniha 
nebo učebnice rychle zničí? Máme pro vás řeše-
ní. Zavítejte do knihovny, kde vám knihy rychle, 
levně a profesionálně zabalíme.

Úterý 22. září v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

ELEGIE ČI ŽIVOTNÍ RADOSTI???
Autorské čtení a křest nové knihy 
Karla Johany Virové elegie.

Autor představí svoji tvorbu, svoje spoluautory 
a své hudební kamarády.

Vstupné dobrovolné

PŘIPRAVUJEME

Středa 7. října

ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE
Čtenáři mohou v tento den vracet knihy 
bez sankčních poplatků.

Čtvrtek 8. října v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

ANTARKTIDA A TOULKY PATAGONIÍ
Cestopisná přednáška horolezce Čestmíra 
Lukeše.

Na nejvyšší vrchol bílého kontinentu a okouz-
lující zážitky z čarovného konce světa. Strhující 
vyprávění známého cestovatele, horolezce a fo-
tografa.

Vstupné 70 Kč

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Středa 30. září v 19.00 hod.
Norský film

DISCO

Na povrchu se všechno zdá být perfektní. Mirjam 
je devatenáctiletá teenagerka, která jde příkladem, 
ať už jako mistryně světa v disco freestyle tancích 
nebo jako chlouba moderně působícího evange-
lického hnutí Friheten. Pod ideální maskou ale 
prožívá Mirjam duchovní i fyzickou úzkost, kterou 
jí působí dospívání, problémy v rodině a tlak okolí. 
Praskliny se rychle šíří. Mirjam zkouší všechno, roz-

hovory s příbuznými, motivační nahrávky charisma-
tických kazatelů, tvrdší trénink… Zoufalství zavede 
dospívající dívku do náruče nové kongregace, 
která pod konzervativním zevnějškem maskuje 
temné kultické jádro. Disco je netradiční film o do-
spívání, přijetí sebe sama, fanatismu a bizarních 
formách spirituality v éře sociálních sítí.  V hlavní 
roli září ve svém filmovém debutu hvězda oblíbe-
ného teenagerského seriálu SKAM Josefine Frida.

Drama. 94 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let. Vstupné 80 Kč



11

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.
polední přestávka 12.00–12.30 hod.

KNOFLÍKY, KNOFLÍKY A ZASE KNOFLÍKY…
Výstava knoflíků a objektů složených z knoflíků 
ze soukromé sbírky Jiřiny Honomichlové z Čer-
nošína. Vystaven je i knoflík z uniformy armády 
knížete Windischgrätze.

Výstava potrvá do 31. října.
Vstupné dospělí 40 Kč, děti a senioři 20 Kč

Sobota 12. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO 
DĚDICTVÍ

Zámek bude v tento den přístupný za snížené 
vstupné 60 Kč, výstava knoflíků bude přístupná 
zdarma.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU
PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Farmacie známá a neznámá
 Chutě, vůně a barvy první republiky

Zápisy: středa 9. září, 10.00–16.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS,
 Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI
 index + občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku
 (pro vlepení do indexu) 
 + občanský průkaz

Poplatek: 700 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Genealogie – hledání rodinných  
 kořenů

Zápisy: úterý 8. září, 10.00–14.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
 Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Poplatek: 700 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

PODMÍNKOU STUDIA JE STAROBNÍ NEBO 
PLNÝ INVALIDNÍ DŮCHOD!!!



3) KURZ FRANCOUZŠTINY

12

1) KURZY ANGLIČTINY

Čtvrtek 24. září 8.00–15.00 hod.

NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE

Akreditovaný seminář pro starosty, úředníky, 
pracovníky finančních odborů, personalisty 
a mzdové účetní.

Lektor: Bc. Ilona Bartovská – poradce a lektor 
v oblasti lidských zdrojů.

Přihlášky: do 17. 9.

Cena: 2600 Kč s DPH (2149 Kč bez DPH), 
cena zahrnuje občerstvení včetně oběda.

Obsah: pracovní smlouva – doba určitá, neurči-
tá; režim Home office - BOZP, evidence docház-
ky, finanční náklady; sdílení pracovního místa; 
doručování pracovněprávních dokumentů; nová 
koncepce úpravy dovolené; další změny v záko-
níku práce.

KURZY NA ŠKOLNÍ ROK 2020/21

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 
do uvedeného data uzávěrky.

 – Pro školní rok 2020/2021 je uzávěrka stano-
vena na 21. září 2020.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen – leden, únor – červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 osob.

 – Pohybové kurzy mají standardně 8 až 14 osob.

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu účastníků.

2) KURZY NĚMČINY



13

4) PŘÍPRAVA KE STÁTNÍ MATURITĚ

CENA JAZYKOVÝCH KURZŮ = 2 350 Kč/pololetí.
 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení.
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu).

5) POČÍTAČOVÝ KURZ

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)

4 000 Kč/kurz (tzn. 400 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Kurz je rozvržen do 8 lekcí po 75 min., celkem 10 hodin. Konkrétní termín konání včetně 
data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz 
se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet 
a elektronická pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií.

7) DĚTSKÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA

Kurz zahrnuje 16 lekcí po 60 min., celkem 16 hod. 

6) KURZY JÓGY

CENA = 950 Kč/pololetí. 
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurzy mají standardně 8 až 14 osob.



14

Úterý 1. září ve 14.00 hod.
nádvoří zámku

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021

Úterý 1. září až pátek 4. září 14.00–17.00 hod.

ZÁPIS DO ZUŠ TACHOV
NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

Úterý 1. září až čtvrtek 3. září 15.00–17.00 hod.
zámecký mlýn

ZÁPIS DĚTÍ DO PŘÍPRAVEK
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU
Tachovský dětský sbor přijímá do svých přípra-
vek Cvrčci, Plamínek a Sluníčko nové zpěváky 
z Tachova a okolí (5leté až 4. třídy ZŠ).

Zájemci se mohou přijít zapsat do zámeckého 
mlýna (ul. P. Velikého) od 1. do 3. září od 15.00 
do 17.00 hod.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Stálé expozice národopisu a přírody, v refektáři 
gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Úterý 8. září v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

PTÁCI TACHOVSKA
OBJEKTIVEM KARLA MACHAČE

Výstava známého amatérského fotografa a orni-
tologa Karla Machače z Tachova ukáže více jak 
90 fotografi í ptáků. Autor výstavu zahájí před-
náškou na téma Za ptáky východního Polska 
a Litvy, zeměmi čápů bílých.

Výstava potrvá do 11. října.

Sobota 12. září ve 13.00 hod.
vernisáž výstavy

NÁVRATY VOLYŇSKÝCH ČECHŮ
Výstava Návraty volyňských Čechů přibližuje 
pouť českých emigrantů do Ruska od jejich pří-
chodu v 70. letech 19. století po návraty do vlasti 
zapříčiněné různými událostmi. To vše na pozadí 
dějin Ruska, poté Polska a nakonec Sovětského 
svazu. Výstava též ukazuje zapojení volyňských 
Čechů v československých legiích v 1. světové 
válce a jejich působení ve vojenských jednot-
kách v období 2. světové války. Výstavu vypraco-
vala Historicko-dokumentační komise Sdružení 
Čechů z Volyně a jejich přátel.

Výstava potrvá do 25. října.

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá  9.00–16.00 hod.
St  9.00–17.00 hod.
So, Ne  10.00–16.00 hod.
Pondělí 28. 9. 10.00–16.00 hod.



15

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 893 – 5
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Čtvrtek 3. září, pátek 4. září a pondělí 7. září

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dopoledne budou vyhrazena pro školy, odpole-
dne pro veřejnost. Podrobnější časové rozme-
zí Dnů otevřených dveří najdete na webových 
stránkách www.ddmtachov.cz.

Důležitá informace pro rodiče: zápisy do zá-
jmových kroužků budou nově probíhat online 
a dny otevřených dveří budou sloužit právě také 
k seznámení s tímto způsobem zápisu dětí. Ne-
váhejte se na nás obracet, jsme tady pro vás.

Těšíme se, vaše Mraveniště.

Sobota 12. září 10.00–17.00 hod.

DNY EVROPSKÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

Zdarma jsou přístupny všechny expozice 
a aktuální výstavy v muzeu.

Jen pro tento víkend je připravena pro děti i do-
spělé loutková naučná stezka za tachovský-
mi pověstmi.

MUZEJNÍ AKADEMIE 2020
PERLIČKY Z HISTORIE TACHOVSKA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Vítáni jsou i neregistrovaní zájemci o jednot-
livé přednášky.

Úterý 15. září v 17.30 hod. – 6. lekce

Téma: ZVYKY, OBYČEJE A TRADICE 
NOVOOSÍDLENCŮ TACHOVSKA 
PO R. 1945

Přednáší PhDr. Helena Nosková, CSc., Ústav 
pro soudobé dějiny Akademie věd České re-
publiky.

Úterý 29. září v 17.30 hod. – 7. lekce

Téma: CO OVLIVŇOVALO VÝVOJ POČTU 
OBYVATEL VE VYBRANÝCH SÍDLECH 
VE STŘEDOVĚKU

Přednáší PaedDr. Helena Východská, ZČU Plzeň.



16

SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 hod.
Středa od 9.30 a od 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rockový a mládežnický sbor s kapelou

Pátek od 18.00 do 20.00 hod.
– setkání mladých lidí ve věku 14 až 20 let

(po předchozí domluvě na tel. 731 085 205)

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Je určena lidem:
• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,
• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 

celodenně pečovat,
• u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-

ručena paliativní péče.

Hospic nabízí:
• odbornou lékařskou a sesterskou péči 

24 hod. denně / 7dní v týdnu,
• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 

psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování 
nemocného,

• zdarma zapůjčení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek,

• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

Hospic sv. Jiří Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová – tel. 774 413 374
Poradna a příjem do péče – Marie Fouňová, DiS, 
tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov



17

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Sobota 5. září v 15.00 hod.
kostel sv. Prokopa ve Starém Sedlišti

KONCERT CHRÁMOVÉHO SBORU TACHOV
Koncert se koná při příležitosti 20 let trvání a exi-
stence pěvecké sboru.

Sobota 12. září

DNY EVROPSKÉHO
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ

Veřejnosti bude přístupný kostel Nanebevzetí 
Panny Marie včetně kostelní věže. Podrobnější 
informace včetně programu najdete v zadní čás-
ti Tachovských listů.

Neděle 13. září od 10.00 hod.

MALÉ DOŽÍNKY
Při farní bohoslužbě budou žehnány drobné plody 
z našich zahrádek, které si zájemci přinesou jako 
poděkování Bohu za úrodu a jako závazek, aby-
chom s potravinami zacházeli šetrně a neplýtvali.

Neděle 27. září od 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ
Při farní bohoslužbě proběhne žehnání do-
pravních prostředků, které budou shromáždě-
né před kostelem. Vyprosíme si Boží ochranu 
pro všechny naše cesty a sami se zavážeme, 
že budeme méně pospíchat za volantem a bude-
me zodpovědnějšími řidiči.

Pondělí 28. září od 10.00 hod.

FARNÍ MŠE SVATÁ
Při farní mši svaté oslavíme českého národního 
světce a našeho patrona svatého Václava.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:
 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ZÁŘÍ:

  3. 9. – Petr Vaďura čte z knihy Strmá cesta 
Jevgenije Ginzburgové,

10. 9. – Rudolf Tomšů čte humoristickou 
povídku Ivy Pekárkové Když mu 
chutná,

17. 9. – Pavel Řepa čte pohádky Jana 
Wericha,

24. 9. – Jana Chrastinová uvádí program 
Goethe, jak ho neznáme.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

 6. 9. – téma: Jak se zrodil křesťan? Ze Sau-
la apoštolem Pavlem – káže Vladimír 
Přenosil.

13. 9. – téma: Pavlův postoj k ženám.

20. 9. – téma: Je Izrael stále vyvoleným Božím 
lidem?

27. 9. – téma: Žít pospolu jinak – Pavlův 
model nového společenství.

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.
Podrobnější informace včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete
na http://www.umctachov.cz/.



18

Sobota 5. září 14.00–17.00 hod.
skautské klubovny, Sokolovská ul. 2210

SKAUT – DVEŘE DOKOŘÁN
1. a 3. oddíl skautského střediska Tajfun 
Tachov zvou na zábavné odpoledne pro děti 
a jejich rodiče.

Chceš si vyzkoušet zatlouci hřebík, vystřelit 
z luku, zahrát hru nebo rozluštit tajný text? Tak 
přijď mezi nás!

Heslo: Dobrodružství čekají právě na tebe!

Skautské klubovny sídlí v Sokolovské ulici 2210 
v Tachově (areál autoškoly naproti stavebninám 
KTK).

Pátek 11. září v 19.00 hod.
jízdárna Světce

HELENA VONDRÁČKOVÁ
VZHŮRU K VÝŠKÁM – TOUR 2020

Koncert legendární zpěvačky 
Heleny Vondráčkové.

Vstupenky zakoupené na původní termín 
koncertu 9. 5. 2020 zůstávají v platnosti.

Vstupné 990 Kč, 790 Kč

Sobota 12. září od 8.30 hod.

HISTORIE TACHOVA
Deset kilometrů dlouhý pochod po památ-
kách Tachova a blízkého okolí.

Pochod je určený široké veřejnosti, plnění tema-
tického turistického odznaku Historie Tachova 
není podmínkou účasti.

Start: 8.30–10.30 hod. – nádraží ČD

Cíl: 13.00–16.00 hod. – Muzeum Čes. lesa

Nabídneme i trasu, která bude seznamovat 
s některými milníky času, které jsou v Tachově 
a ve Světcích – délka trasy cca 10 km. Další 
možnost je projít si  naučnou stezku Světecký 
vrch (3 km). Při pochodu je možné plnit i tema-
tický turistický odznak.

Program s popisem trasy i plánek naučné stez-
ky dostanou účastníci na startu. Každý účastník 
obdrží diplom.

Tento den probíhají v Tachově Dny evropského 
kulturního dědictví a budou otevřené i památky, 
které jinak nejsou přístupné.

Pořádá Klub českých turistů, odbor Tachov. 
Kontakt: Alena Mautnerová, tel. 737 357 370, 
e-mail: alena.mautnerova@post.cz.

Sobota 12. září od 14.00 hod.
sportovní hala

FLORBAL POMÁHÁ
Charitativní akce pro mladé sportovce a příz-
nivce sportu. Výtěžek bude věnován Davídko-
vi Veletovi, který trpí centrálním hypotonickým 
syndromem.

V rámci programu se uskuteční přátelské utkání 
tachovských „legend“ florbalu a fotbalu, doved-
nostní soutěže dětí, vystoupení dvojnásobné 
mistryně světa v pole dance. Program doved-
nostních soutěží  zaštítí trenér florbalové mláde-
že Sparty Praha Michal Eisenkolb.

Pro návštěvníky bude připravená tombola a ob-
čerstvení.

Přijďte podpořit dobrou věc!

Pátek 18. září od 18.00 hod.
kinosál Mže

EXPEDIČNÍ KAMERA 2020

Jedenáctý ročník oblíbeného filmového festivalu 
opět v Tachově. Kromě filmů s cestovatelskou 
tématikou, které posbíraly ceny na různých fes-
tivalech, bude pro diváky připravena premiéra 
filmu tachovských cestovatelů a dobrodruhů 
s názvem Bajkal 2019.

Celkem se bude promítat 6 filmů. Diváci se mo-
hou těšit na tradiční slosování o věcné ceny.

Více informací na www.expedicnikamera.cz.

Vstupné dobrovolné 

OSTATNÍ
AKCE



19

Sobota 19. září 10.00–18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

DEN S NÁMI A RODINOU 2020
Dětský domov v Tachově srdečně zve širokou 
veřejnost na společně prožitý den plný zába-
vy, sportování, atrakcí pro děti i rodiče a skvě-
lou muziku.

Program: rodinný a týmový sedmiboj, skákací 
hrady, lukostřelba, šermířské vystoupení, malo-
vání na obličej, výtvarná soutěž.

V rámci hudebního programu vystoupí Tabas-
ker, Bára Zemanová Band, Václav Krušina 
(účastník Superstar 2020), Jája Notička, Pi-
ková dáma, Tachovský Kolowrátek.

Vstup zdarma

Sobota 19. září od 20.00 hod.
sál U Bělčáka

KAREL GOTT REVIVAL MORAVA
Zveme vás na vystoupení projektu Karel Gott 
revival Morava.

Projekt Karel Gott revival Morava vznikl spoje-
ním Josefa Boudy a Radka Vernera jako pocta 
mimořádné hudební osobnosti, která repre-
zentuje dříve československou, v současnosti 
českou vlajku a je možné ji postavit na úroveň 
zahraničních ikon populární hudby jako je Elvis 
Presley, Tom Jones nebo Frank Sinatra.

www.karelgottrevivalmorava.com

Vystoupení se uskuteční v sále U Bělčáka nebo 
na přilehlé letní zahradě. Místo bude upřesněno 
dle počasí v den konání.

Neděle 20. září 9.00–17.30 hod.
Historický park Bärnau – Tachov

ŠPACÍR PO ZLATÉ CESTĚ

Sraz je od 9.00 hod. na parkovišti Historického 
parku v Bärnau, vyrážíme přesně v 9.30 hod. 
Také v letošním roce je špacír koncipován jako 
okružní trasa. První polovina půjde po původ-
ní trase Zlaté cesty k oborské hájence, kde 
bude pro účastníky připraveno občerstvení. 
Odtud se vydáme přes několik v lese ukrytých 

uměleckých objektů a přes Schmuckerhof zpět 
do našeho výchozího místa. Zde bude možnost 
se občerstvit v restauraci Brot&Zeit. Po cestě 
se účastníci dozvědí mnoho zajímavého nejen 
o významné historické stezce a středověké his-
torii, nýbrž i o novodobější historii, která formo-
vala zdejší region. Délka trasy je cca 20 km. 
Doporučujeme pevnou obuv.

Prosíme o přihlášení na e-mailu 
info@geschichtspark.de.

Účastnický poplatek 150 Kč zahrnuje průvod-
covský doprovod na celé trase a polední občers-
tvení u oborské hájenky. Doprava na místo srazu 
je individuální.

www.historicky-park.cz

Neděle 20. září 13.00–18.00 hod.
psí útulek U Šmudliny Tachov-Vítkov

ŠMUDLINA TOUR 2020

Přijďte do tachovského útulku U Šmudliny 
oslavit jeho 15. narozeniny!

Akce začne křtem charitativního kalendáře útul-
ku na rok 2021. Od 14 hod. se můžete vydat 
na trasu Šmudlina Tour, kde na vás čekají otázky 
o psech a útulku. Celý program bude ukončen 
vyhlášením vítězů trasy.

Po celý den bude k dispozici fotokoutek, kde 
se můžete nechat vyfotit jak se svojí psí rodinou, 
tak s útulkáči. Na místě bude také prodejní stá-
nek s kalendáři a upomínkovými předměty útul-
ku.

Na všechny návštěvníky se moc těšíme!



20

Sobota 26. září od 11.00 hod.
tachovská motokrosová trať (Vilémovská ul.)

JÍZDA PŘÁTEL
MARTINA SRBY „SRBÍKA“

10. ročník vzpomínkové akce na velkého 
sportovce a výborného kamaráda Martina 
Srbu.

Jízda zahrnuje jízdu na motocyklu (30 kol na tra-
ti), jízdu na kole (13 km), pití 3 piv (10°). Připra-
vená bude vložená jízda cyklistů (26 km + 3 piva) 
a vložený závod dětí na odstrkovadlech nebo 
kolech (začátek v 10.00 hod.). Pro děti bude 
připraveno svezení na bateriových čtyřkolkách 
a skákací hrad.

Registrace na FB: MOTOKROSOVA TRAT TACHOV, 
bližší informace na tel.: 608 981 716 
nebo 777 238 143.

Startovné: moto 400 Kč,
cyklo 100 Kč, děti zdarma.

Sobota 26. září od 11.00 hod.

ZAMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov zve na 12. ročník 
Zamykání řeky Mže.

Zájemci vyplouvají od mostu pod přehradou 
Lučina (obtížnější úsek WWII) nebo od mostu 
ve Světcích. Plavba končí ve vodácké loděnici 
u Minerálky, kde se následně také zamkne řeka.

Na loděnici bude připraveno občerstvení 
a posezení s kapelou Medáci do pozdních ve-
černích hodin.

Zájemci o zapůjčení lodí se mohou domluvit 
s půjčovnou Dronte, která je ochotná dovézt 
lodě do Tachova.

Zveme srdečně diváky! Přijďte podpořit 
všechny účastníky akce po celé délce splou-
vaného úseku řeky a pobavit se na loděnici.

Bližší informace na tel: 604 954 568.

Sobota 26. září od 12.00 hod.
louka u Minerálky

ROZLOUČENÍ SE SEZONOU

Sraz automobilových veteránů nejen americké 
výroby, souběžně bude probíhat také sraz vozů 
Mercedes. V průběhu dne budou připraveny 
soutěže, živí transformeři, občerstvení. 

Hudební program začne v 15.00 hod. Vystoupí 
kapely St. Johny (od 15.00 hod.), Chuan Pedros 
Rodrigez (od 16.30 hod.), Marty´s Henpecked 
Club (od 18.00 hod.) a The Mordors Gang 
(od 19.30 hod.).

Více na www.rozloucenisesezonou.cz.

Sobota 26. září a neděle 27. září

VÍKEND OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ
„PLZEŇ TVOŘIVÁ"

Otevřené ateliéry virus nezastaví!

O víkendu 26. a 27. září proběhne už 5. ročník 
tohoto svátku tvořivosti v Plzni a okolí. Široké 
veřejnosti se budou věnovat výtvarníci ve svých 
ateliérech, galeristé otevřou ZDARMA dveře vý-
stavních síní, výtvarné školy připraví ukázky prací 
a workshopy a na dalších místech se bude tvořit, 
hrát a poznávat umění z různých stran. 

Novinkou letošního ročníku bude "výtvarná tram-
vaj", zdarma spojující střed města s Fakultou 
umění a designu Ladislava Sutnara. I uvnitř tram-
vaje se bude tvořit.

Vloni se akce zúčastnilo 161 vystavujících výtvar-
níků, v mapě akce bylo 60 zastávek s uměním.

Akce se koná za podpory města Plzně a Pl-
zeňského kraje, městských obvodů Plzeň 
1 a Plzeň 3, Nadace 700 let města Plzně 
a PMDP.

Více na www.grafia.cz
a www.otevrene ATELIERY.cz.



21

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Termíny mistrovských zápasů týmů HC Tachov 
najdete na týdenních rozpisech ledové plochy 
na www.sportoviste-tachov.cz.

DOHRÁVKY PLAY-OFF
NHL TACHOV 2019/2020

Pátek 11. září od 20.15 hod.

SPORT BAR X STELLA
skupina A – o 3. místo

Sobota 12. září od 15.45 hod.

FORMY X AUTOLAK
skupina B – fi nále

Sobota 12. září od 19.45 hod.

CROSS RACE X NEW DUCSK
skupina A - fi nále

Neděle 13. září od 14.45 hod.

ČERTI Z BORU X HASIČI
skupina B – o 3. místo 

Sobota 26. září a neděle 27. září

FUN CUP
Tradiční mezinárodní turnaj hobby týmů v ledním 
hokeji.

PLAVECKÝ BAZÉN

Od září znovu nabízíme individuální plaveckou 
výuku a zároveň se rozběhnou všechny obvyklé 
aktivity včetně plaveckých škol.

Venkovní koupaliště bude otevřené minimálně 
do 13. září.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 5. září od 7.30 hod.
stolní tenis

TACHOVSKÁ PÁLKA
12. ročník turnaje ve stolním tenisu 
O putovní pohár starosty města Tachova.

Jsou vypsané soutěže:
dospělí – dvouhra a čtyřhra losovaná,
mládež – dvouhra a čtyřhra losovaná.

7.30–8.30 hod. – prezence účastníků

8.30–9.00 hod. – losování

9.00 hod. – zahájení soutěže

Přihlášky je možné zasílat do 4. září na e-mail 
tjslavojtc@seznam.cz, telefonicky na tel. 
723 401 322, 606 448 079 nebo na místě 
v den konání do 8.30 hod.

Všichni účastníci turnaje mají vstup zdarma.

Sobota 5. září 18.00–20.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – DHK PARDUBICE
2. liga mladších dorostenek

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



Sobota 19. září 10.00–17.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 19. září 18.00–20.00 hod.

házená

SLAVOJ TACHOV – TJ SOKOL KOBYLISY
2. liga mladších dorostenek

Neděle 20. září 8.30–17.00 hod.

házená

TURNAJ STARŠÍCH ŽÁKYŇ

Sobota 26. září 10.00–17.00 hod.

florbal

LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 12. září v 16.30 hod.

FK TACHOV A – TJ NEČTINY
I. B třída mužů

Neděle 13. září v 10.00 a v 11.45 hod.

FK TACHOV – SK RAPID PLZEŇ
krajský přebor starších a mladších žáků

Sobota 19. září v 10.00 a ve 12.15 hod.

FK TACHOV – FK STAŇKOV
krajský přebor staršího a mladšího dorostu

Neděle 20. září v 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SLAVOJ CHOD. PLANÁ B
IV. třída mužů

Sobota 26. září v 15.30 hod.

FK TACHOV A – TJ SLAVIA ÚNĚŠOV
I. B třída mužů

Neděle 27. září v 10.00 a v 11.45 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
krajský přebor starších a mladších žáků

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ZÁŘÍ

V Kladrubech se konala společná schůze funk-
cionářů odštěpných závodů, celostátních výborů 
KSČ a odborových funkcionářů.

Okresní rada Pionýrské organizace Tachov 
uspořádala ve vlastní základně v Broumově tý-
denní kurz pro oddílové vedoucí PO.

Za řízení člena předsednictva OV KSČ Jaroslava 
Veita se konal v zasedací síni OV KSČ stranický 
aktiv ZO KSČ ze závodů.

V Plastimatu se uskutečnila slavnostní schůze 
ZO KSČ, při níž bylo předáno 32 nových stra-
nických průkazů.

Na našem okrese pobýval maršál Sovětského 
svazu I. S. Koněv. Byl hostem našich pohranič-
níků.

Šedesát nových posluchačů zahájilo výuku 
ve večerní univerzitě marxismu-leninismu.

Žně byly ještě v plném proudu a už tu bylo setí 
řepky. Pěstovala se na 1 800 hektarech. Žně už 
přestaly být problémem. Veškeré plochy se sklí-
zely technikou. Na řadě bylo vybírání brambor. 
Tam technika ještě nezasáhla, rozhodující část 
připadla na lidské ruce. Především bylo potřeba 
brigádníků a dopravní techniky. Pomáhaly školy, 
závody, vojenské útvary.

V Lidovém domě převzali výuční listy noví pro-
davači a prodavačky Jednoty. Přítomno bylo 
78 mladých lidí a jejich rodiče. Slavnostně byla 
oceněna Marie Báčová, která po 3 roky vykonala 
všechny zkoušky s vyznamenáním.

Po určité přestavbě byl dán do užívání Pionýrský 
dům (Pionýrská ul.).

V Lidovém domě se konalo plenární zasedání 
MěstNV za účasti zástupců jednotlivých občan-
ských výborů. Projednával se úsek zdravotnictví 
a hygieny ve městě. Přítomní byli také seznáme-
ni s výstavbou nové polikliniky.

Lidové domky typu Šumperk vytvořily v Tachově 
celou ulici (dnes ul. Lesní). Byly vybaveny vším, 
co moderní bydlení žádalo. Domy postavila sta-
vební skupina Sdružených služeb rostlinné výro-
by a byly určeny pracovníkům v zemědělství.

Ženy Sboru pro občanské záležitosti přivítaly 
v sedmi prvních třídách 210 nových žáků.

Okresní osvětový dům zahájil kurzy němčiny 
a angličtiny pro začátečníky i pokročilé, fran-
couzštiny pro začátečníky.

Výrobky Plastimatu byly stále žádanější. Jen 
za srpen bylo vyrobeno zboží v hodnotě za více 
než 400 000 Kčs.

Ve Snaze (55 zaměstnanců) se v současné době 
vyráběly kabelky ke kalhotovým kostýmům, bun-
dičkám a minisukním. Počátkem příštího roku 
se začnou vyrábět kabelky k maxi i minisukním 
vesměs z lehčené koženky a poretenu. To vše 
v pastelových barvách.

ČSAD rozšířil autobusovou síť o další spoje. Byly 
to dva rychlíkové spoje Tachov – Plzeň a Stříbro 
– Tachov a zpět. Autobusy stavěly pouze v Ta-
chově, Boru, Stříbře, na bus nádraží v Úlicích, 
Plzeň - Leninova, Plzeň – Šumavská.

Vozy ČSAD zajišťovaly přepravu rudy z Rudných 
dolů ve Stříbře do Příbrami, kamene z lomů 
u Kladrub, Pavlovic a Pňovan. V neposlední řadě 
přepravovaly nákladní vozy tachovské ČSAD vý-
robky stříbrské mlékárny, Tenkocementu Pavlo-
vice a Plastimatu.

Zaměstnanci ČSD Tachov (náčelník stanice 
Václav Strolený) se sešli k poctě Dne železni-
čářů na dobrovolné směně. Vyčistili kolejiště, 
nádražní prostory, dali do pořádku šatny pro vla-
kové čety. Trochu času zbylo i na malou oslavu.



V Lidovém domě účinkoval orchestr Václava Za-
hradníka s trojicí zpěváků Hana Zagorová, Viktor 
Sodoma a Jiří Štědroň.

Okresní muzeum připravilo první entomologic-
kou výstavku z vlastních sbírkových fondů pod 
názvem „Střevlíkovití a tesaříkovití brouci Ta-
chovska“.

Od 14. září byla v provozu sauna. Pondělky, úter-
ky a pátky byly vyhrazeny mužům, středy a čtvrtky 
ženám. Sobota byla pro děti TJ Plastimat.

KOPANÁ
Trenér Josef Mareš odešel do civilu, a tak pře-
chodně vedl tréninky mužstva hráč Josef Krejča.

Přestávky v mistrovských divizních soutěžích vyu-
žili fotbalisté Dukly k sehrání přátelských utkání.

Spartak Hradec Králové – Dukla 1 : 1
Slávie Karlovy Vary – Dukla 0 : 1
Dukla – Dukla Domažlice 6 : 2

Dobrá hra, silná převaha Dukly Tachov.

Divize:

Jiskra Domažlice – Dukla 4 : 1
Dukla byla fotbalově lepší mužstvo, ale soupeř 
byl bojovnější.

Lokomotiva Plzeň – Dukla 4 : 1
Průměrná kopaná s rozzlobeným rozhodčím na 
vojáky.

Dukla – ČSAD Plzeň 0 : 1
Plzeň se probojovala do čela tabulky. Dukle při-
nesla ztráta dalších bodů pouze 9. místo.

I. A třída:
Český lev – Sokolov B 3 : 0
Nejlepším hráčem na hřišti byl Ruda. Branky 
vstřelili Diviš, Korelus a Pácal.

Český lev – Dukla Karlovy Vary 1 : 0
Domácí mužstvo vyhrálo zaslouženě a upevnilo 
si vedoucí místo v tabulce. Zvlášť dobře zahrál 
obránce Valtera, útočník Korelus, dobře a spo-
lehlivě chytal Fořt.

HÁZENÁ

Škoda Ostrov – Slavoj Plastimat 9 : 15

V tvrdém utkání vycházely Slavoji nacvičené 
kombinace, a tak po dobrém výkonu zvítězil. 
Branky: Holý 6, Švajdr 3, Qvitta 3, Zdvihal 1, 
Ruda 1, Hanzlík 1.

Slavoj Plastimat – Škoda Ostrov 17 : 14
První mistrovský zápas. Branky: Holý 7, Soukup 3, 
Kubíček, Křehlík 2, Zdvihal 1, Ruda 1, Johana 2, 
Quvita 1. Hezká kolektivní hra.

XII. ročník silničního běhu na 20 km na trati Ko-
lín – Velký Osek – Kolín. Na startu se sešlo 89 
vytrvalců z celé republiky. Josef Macht v katego-
rii starších obsadil 3. místo.

V Mariánských Lázních se konala soutěž o cenu 
Sandow v kulturistice za účasti 18 závodní-
ků z celé ČSSR. Z Tachova v kategorii mužů 
se úspěšně zapsal Bedřich Kadavý ze Slavoje 
Plastimat.

Retro z Tachovské jiskry č. 34–37 zpracovala
Marie Mirtlová














